
       Z á p i s  

                                                      z 77.schůze Rady městské části Brno -Líšeň  

                                                                      ze dne 6.4.2022 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni : Mgr. Břetislav Štefan, JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing. Eva Svobodová, Oldřich Lupečka, 

                   PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Josef Šiška, Ing.arch. Iva Kremitovská 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádných materiálů 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

2. VIII.77/2000/1 Věc : Žádost pana Ivana Hody o pronájem pozemku p.č. 1848/14 v k.ú. Líšeň –  

                                    Zahrada  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem pozemku p.č .1848/14 v k.ú. Líšeň za podmínky využití jako zahrada 

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

3. VIII.77/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce komunikací Elplova -Zikova- Synkova – Brno – Líšeň 

                                     II.etapa výzva k podání nabídky 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje výzvu se zadávací dokumentací (dále jen výzva) k podání nabídky podle  

                   § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) na veřejnou  

                   zakázku Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova – Synkova Brno -Líšeň II.etapa, které 

                   tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  

                    termín pro podání nabídek 28.4.2022 do 8.00 hod. 

                                 pro hodnocení nabídek 28.4.2022 od 10.00 hod. 

                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  

                  Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ivan Kůs, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr.Martin Příborský 

                 Náhr. Oldřich Lupečka, Ing.Eva Svobodová, Ing.Josef Šiška, Ing. Petr Kovanda 

                  Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                 Podpisem výzvy  

                 Jednáním za statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 

                 Otevřením elektronicky podaných nabídek 

                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  

                   Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 

                  Zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

                  T : bezodkladně 

Přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská) zdržel se : 1 (Freiberg)  

 

4. VIII.77/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce Orlovny – část B – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. Projednání materiálu se stavební firmou . 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) 

 

5. VIII.77/2400/3 Věc : Přerušení provádění testů na koronavirus společnosti BEZ KAZU s.r.o.  

                                   v pronajatých prostorách radnice 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí přerušení provádění testů na koronavirus společnosti BEZ KAZU s.r.o. 

                   v pronajatých prostorách v budově radnice v období od 1.4.2022 do 31.5.2022 z důvodu  

                   značného poklesu zájmu o testování  

                   RMČ souhlasí s tím, že po dobu přerušení testování nebude společnost BEZ KAZU s.r.o. platit 

                   sjednané nájemné. Souhlas se podmíněn doplacením veškerých dlužných částek nájemného  

                   včetně úroku z prodlení nejpozději do zahájení přerušení provádění testů tj. do 1.4.2022 



přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

6. VIII.77/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Elektrická požární signalizace a evakuační rozhlas 

                                      Poliklinika Horníkova v Brně – Líšni – dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem MČ Brno -Líšeň 

                   a ELSAFE s.r.o., Brno -střed, Trnitá, Mlýnská 326/13, IČO : 29256372 na veřejnou zakázku  

                   Elektrická požární signalizace a evakuační rozhlas poliklinika Horníkova v Brně -Líšni zadanou  

                   podle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu 

                  pověřuje p .starostu jeho podpisem 

přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg) 

 

7. VIII.77/2400/5 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova v Brně – Líšni – dodatek č.1 

                                       ke smlouvě o dílo  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň 

                    a ISS stavtrade s.r.o., Březinova 745/27a, 616 00 Brno IČO : 29303192 na veřejnou zakázku 

                    Rekonstrukce části objektu SZŠ Šimáčkova v Brně – Líšni zadanou podle ust. § 53 zákona č.  

                     134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu 

                   Pověřuje p .starostu jeho podpisem 

Přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská) zdržel se: 1 (Freiberg) 

 

8. VIII.77/2400/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Zpracování projektové dokumentace na akci  

                                  Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně -Líšni a výkon autorského  

dozoru  - ukončení smlouvy 

Vyjádření :viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí ukončení realizace veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace 

                    na akci Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova  v Brně -Líšni a výkon autorského  

                   dozoru zadané podle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb. ve fázi zpracování variantních studií 

                   RMČ schvaluje ukončení plnění smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno –  

                   Líšeň a dodavatelem MARK VALA  s.r.o., Brno -střed, Brno – město, Josefská 516/1,  

                   IČO : 07214481 na Zpracování projektové dokumentace na akci Rekonstrukce budovy Základní 

                   školy  Pohankova v Brně – Líšni a výkon autorského dozoru, která tvoří přílohu č. 2 zápisu  

                   pověřuje p .starostu podpisem dopisu o ukončení smlouvy  

přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se: 1 (Freiberg)  

 

9. VIII.77/2600/1 Věc : Oznámení termínů a míst zápisu do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je  

                                     Statutární město Brno, městská část Brno -Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí termíny a místa zápisu do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je  

                   Statutární město Brno, městská část Brno -Líšeň podle přílohy tohoto usnesení 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

10. VIII.77/KCL/1 Věc : Žádost o jednorázové  a opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě 

                                Smlouvy o zvýhodněném nájemném  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým a opakovaným poskytnutím prostor KCL p.o. na základě smlouvy 

                   o zvýhodněném nájemném žadatelům dle příloh, a to za podmínek stanovených KCL p.o. 

přítomno : 7   pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

11. VIII.77/KCL/2 Věc : Žádost o jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy  

                                   o výpůjčce 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím prostor KCL p.o. na základě smlouvy o výpůjčce 

                   žadateli dle přílohy, a to za podmínek stanovených KCL p.o. 

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

12. VIII.77/KCL /3 Věc : Výroční zpráva KCL p.o za rok 2021 

Materiál byl stažen z programu schůze . Nebyl přítomen pan ředitel KCL. Bude předloženo příště. 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

13. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská  

 

14. Diskuse 

Ing. Svobodová – individuální žádosti o rekonstrukci bytu obrátili se na ní dvě občanky z ulice Jírova,  

                                               Molákova  

             p.starosta _ je nutné si podat písemnou žádost  

                                          - nedostatky při probíhající rekonstrukci polikliniky Horníkova (neoznačení kudy se má 

                                 vycházet,  množství prachu při stavebních pracech  - nutné sjednat nápravu 

 

              JUDr.Příborský – je třeba svolat schůzku k nám. Karla IV. jak postupovat dále 

               p.starosta : předložení radím návrh od firmy GaREP – strategický plán rozvoje MČ – bude svolána  

                                   schůzka s touto firmou  - zajistí p. tajemnice 

15. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

      Mgr. Břetislav Štefan                                                                             Ing.Eva Svobodová 

             Starosta                                                                                                ověřovatelka 

 

 

 

                            Ing. Josef Šiška 

               ověřovatel  


